

ІНСТИТУЦІЙНИЙ УЧАСНИК Державна установа «Інститут економіки та прогнозування НАН України»

**Робоча група
зі створення ТЕРМІНОСИСТЕМИ в галузі фінансів і публічного фінансового контролю
та формування Єдиного глосарія правових термінів**

На лист Рахункової палати
від 06.03.2026 № 17-561

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
1	2	3	4
1	Гесць Валерій Михайлович	Доктор економічних наук, професор, директор Державної установи "Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України", академік НАН України, Заслужений діяч науки і техніки України	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик у сфері державної економічної політики, забезпечення сталого розвитку, економічної безпеки, регіонального розвитку; - прогнозування економічної динаміки та структурних змін в економіці; - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки; - аналіз (аудит) показників формування та використання державного та місцевих бюджетів - знання Регламентів, Директив, Рішень Європейського Парламенту і Ради (ЄС) в сфері економічної політики; - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі державної економічної політики, публічних фінансів, бюджетно-податкового регулювання, економічної безпеки; Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член Президії Національної академії наук України; - академік-секретар Відділення економіки НАН України, член бюро Відділення економіки НАН України, член бюро Секції суспільних і гуманітарних наук НАН України; - науковий керівник секції економічного прогнозування Спілки економістів України (з 2006); - член наглядової ради Київського національного торгово-економічного університету (з 2013); - член Правління Українського союзу промисловців і підприємців (з 2016); - член Комісії з питань удосконалення методології та звітної документації Державної служби статистики України (з 2016); - член Наглядової ради Державного вищого навчального закладу «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» (з 2016);

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Член Експертної ради Громадської організації з питань розвитку газової промисловості та ринку природного газу (з 2018); - член Ради з питань економічного розвитку України при Кабінеті Міністрів України (з 2020); - член науково-технічної ради Державного агентства водних ресурсів України (з 2020); - член робочої групи Ради Національної безпеки та оборони України з питання "Про стан забезпечення стійкості функціонування та розвитку національної економіки в умовах воєнного стану" (з 2023); - член міжвідомчої робочої групи з підготовки матеріалів до розгляду на засіданні Ради національної безпеки і оборони України питання «Про заходи зі стимулювання інновацій для відвернення та нейтралізації реальних і потенційних загроз в умовах воєнного стану та повоєнного відновлення» (з 2024); - член Консультативно-наукової ради Рахункової палати (з 2024); - член наукової ради Д 26.239.01 (Голова) (за спец. 08.00.01 – економічна теорія та історія економічної думки) – голова вченої Ради; - член наукової ради Д 26.239.02 (за спец. 08.00.11 – математичні методи, моделі та інформаційні технології в економіці); - член наукової ради International journal of social quality (Міжнародного журналу соціальної якості); - головний редактор журналу: "Економіка України" (перелік Б); - член редакційної колегії наукового видання "Економічна теорія". Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - DAI Global LLC/Проект «Економічна підтримка Східної України»: "Оцінка економічного впливу від лібералізації торгівлі з тимчасово невідконтрольними районами Луганської області", Договір від 05 червня 2020 р., № PUR-SEV-20-0009, II кв. 2020 – III кв. 2020 рр. - Грантова угода: "Сприяння готовності до зеленої угоди в східному партнерстві країн" (Promoting Green Deal Readiness in the Eastern Partnership Countries (PROGRESS). Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH (Німеччина). Договір № 81305681 від 12 квітня 2024 р., 12.04.2024 р. – 29.02.2028 р. - грантова угода: «Підтримка України в імплементації Паризької угоди та адаптації до впливу зміни клімату в чорноморському регіоні (PAABS)» (Supporting Ukraine in the implementation of the Paris Agreement and Adaptation to the impact of climate change in the Black Sea region (PAABS). Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH (Німеччина), договір № 81313116 від 10 грудня 2024 р., 01.01.2025 р. – 30.06.2029 р.:

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Valeriy Heyets. The international system and Europe from turbulence to laminar dynamics. The basis for equal competition. Futuri speciale 2022 rivista italiana di futures studies anno ix / ottobre 2022 Semestrale. P. 74–94 ; - Heyets V., Lunina I. & Stepanova O. The formation of fiscal space while overcoming vaccine nationalism and ensuring sustainability of development. Science and Innovation. 2021. №17(1). P.29–41. (індексується в Web of Science, Scopus). https://doi.org/10.15407/scine17.01.029 ; - Геєць В.М. Формування профілю стратегічно важливих видів промислової діяльності в Україні. Погляд на перспективу. Економіка України. 2023. Том 66. №9 (742). С. 3-29. URL:https://doi.org/10.15407/economyukr.2023.09.003 ; - Геєць В.М. Ознаки соціальної якості життя воєнного часу в Україні й завдання її повоєнного піднесення. Економіка України. 2024. № 4 (749). С. 3–35. DOI: https://doi.org/10.15407/economyukr.2024.04.003 ; - Геєць В.М. Соціалізація та соціальна якість: від турбулентності до ламінарності. Київ: ВД «Академперіодика», 2025. 332 с. DOI: https://doi.org/10.15407/akademperiodyka.535.332 ; - Valery Heyets, Mariya Skrypnychenko. Modeling and Forecasting of Structural Development Factors and Priority Types of Economic Activity in Post-war Ukraine. Zagorodny A., Bogdanov V., Zaporozhets A. (eds). NEXUS of Sustainability: Understanding of FEWSE Systems II. Cham: Springer Nature Switzerland, 2026. DOI: https://doi.org/10.1007/978-3-032-03616-2_16 ; URL: https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-032-03616-2_16
2	Гриценко Андрій Андрійович	Доктор економічних наук, професор, заступник директора з наукової роботи Державної установи «Інститут економіки та прогнозування НАН України», академік НАН України	Компетенції: - прогнозування економічної динаміки та структурних змін в економіці; - макрофінансова діагностика публічних фінансів та макроекономічних дисбалансів; - стратегічна й макроекономічна оцінка бюджетної ефективності, фіскальних ризиків та інноваційного потенціалу проєктів регіонального й національного рівнів; - аналіз практик формування та реалізації публічних політик у сфері державної економічної політики, правового забезпечення сталого розвитку, економічної безпеки, регіонального розвитку та відновлення постконфліктних територій; - знання Регламентів, Директив, Рішень Європейського Парламенту і Ради ЄС у сфері економічної політики, державної допомоги, сталого розвитку, регіонального розвитку, публічного управління, фінансового регулювання, відновлення економіки та правового забезпечення інтеграції України до європейського економічного і правового простору; - здійснення макрофінансової діагностики публічних фінансів і макроекономічних дисбалансів з врахуванням вимог Регламенту ЄС № 1176/2011;

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі публічних фінансів, бюджетно-податкового регулювання, економічної безпеки та публічного фінансового контролю. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - Учений секретар Міжвідомчої координаційної ради Національної академії наук України і Міністерства освіти і науки України з економічної теорії: https://www.nas.gov.ua/structure/section-social-sciences-humanities/departement-economics - Співголова Всеукраїнської асоціації політичної економії - член Президії Українського філософсько-економічного наукового товариства - член спеціалізованої вченої ради Д 26.239.01 при Державній установі «Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України» за спеціальністю 08.00.01 (накази МОН України від 23.12.2025 р. №1693 та від 10.10.2022 року № 894) - Головний редактор журналу «Економічна теорія» Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - «Стабільність і нестабільність як характерні риси сучасної соціально-економічної динаміки». Конкурс НАН України: «Соціально-економічний розвиток України в умовах глобальної нестабільності». Розпорядження Президії НАН України від 14.05.2019 №294. Термін виконання: 15.05.19 - 28.12.19. - «Забезпечення комплементарності цифрових і соціально-економічних перетворень». Конкурс НАН України: «Соціально-економічний розвиток України в умовах глобальної нестабільності». Розпорядження Президії НАН України від 26.03.2020 №181. Термін виконання: 01.04.20 - 31.12.20. - «Загальний механізм та чинники стабілізації соціально-економічного розвитку України». Конкурс НАН України: «Соціально-економічний розвиток України в умовах глобальної нестабільності». Розпорядження Президії НАН України від 09.06.2021 №302. Термін виконання: 15.06.21 - 31.12.21. - «Формування засад національно укоріненої стійкості та безпеки економічного розвитку України в умовах гібридної системи «мир-війна» (Етап I)». Конкурс НАН України: «Стійкий (резильєнтний) розвиток вітчизняної економіки у воєнний і повоєнний періоди» Термін виконання: 02.01.23 - 31.12.24. https://old.nas.gov.ua/UA/Messages/Pages/View.aspx?MessageID=9671 https://files.nas.gov.ua/PublicMessages/Documents/0/2022/11/221201133425823-450.pdf Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів у галузі фінансів і публічного фінансового контролю:

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Grytsenko A. Logical-Historical Context of Modern Monetary Transformations in the Metaverse. <i>The Geoeconomics of the International Monetary Order</i>. Palgrave Macmillan, 2025. P. 129–150. DOI: 10.1007/978-3-031-90851-4_5. (Scopus) - Формування засад національно укоріненої стійкості та безпеки економічного розвитку України в умовах гібридної системи "мир – війна" : монографія / за ред. акад. НАН України Гриценка А. А. ; НАН України, Державна установа "Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України". – Електрон. дані. – Київ, 2025. – 572 с. - Відновлення та реконструкція повоєнної економіки України: наукова доповідь / НАН України, ДУ "Ін-т екон. та прогнозув. НАН України". – Електрон. дані. – К., 2022. – 305 с. : табл., рис. ISBN 978-966-02-9984-9 (електронне видання). - Геєць В. М., Гриценко А. А. Економічне підґрунтя правового забезпечення повоєнного відродження України. <i>Правове забезпечення повоєнного відродження України</i> : монографія / за заг. ред. Р. О. Стефанчука. Київ : Юрінком Інтер, 2025. 392 с. С. 181–208. ISBN 978-966-667-889-1. - Гриценко А.А. (2025) Повоєнна Україна: пошук шляхів трансформації та відродження. <i>Економічна теорія</i>. 2025. № 2. С. 114-119. - Гриценко А.А. (2023) Національно укорінений розвиток економіки як локальна відповідь на глобальні геоекономічні зрушення. <i>Економіка України</i>. 2023. № 4. С. 38–54.
3	Баліцька Валентина Володимирівна	Доктор економічних наук, Заслужений економіст України, економічний радник ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАНУ»	Компетенції досвід роботи аналітика, методолога, координатора в частині: - здійснення компаративного, міжпредметного аналізу тенденцій соціально-економічного розвитку на макроекономічному та мікроекономічному рівнях, узагальнення результатів, формалізації висновків; - виявлення деформацій, диспропорцій, протиріч в економіці та вироблення підходів щодо їх подолання; - проведення аналізу результативності механізмів та інструментів формування (реалізації) публічної політики в фінансовій сфері; - здійснення макрофінансової діагностики публічних фінансів і макроекономічних дисбалансів з врахуванням вимог Регламенту ЄС № 1176/2011; - формування підходів до термінологічної роботи в галузі публічних фінансів і фінансового контролю (аудиту); - розроблення методології аналізу (аудиту) показників фінансових ресурсів, активів, капіталу, зобов'язань економічних агентів;

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- впровадження принципів, стандартів, керівництв Системи професійних документів INTOSAI (IFPP) в практичну діяльність та освітній процес навчальних закладів; - формування пропозицій щодо стратегічних ініціатив для керівництва; - підготовки проєктів законів, указів, постанов, розпоряджень, доручень, інструкцій; - написання документів у стилі ділової, службової, аналітично-довідкової, публічної, наукової мови; - підготовки матеріалів для тематичних нарад, виступів, конференцій, громадських обговорень; - організації роботи колективу на виконання конкретних завдань та одержання результатів. <i>Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати:</i> - член Консультативно-наукової ради Рахункової палати; - секретар Міжвідомчої термінологічної комісії в галузі фінансів і публічного фінансового контролю Консультативно-наукової ради Рахункової палати. <i>Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних):</i> - Баліцька В., Машталер О., Пискун Л. Теоретико-інституціональні основи забезпечення якості життя членів суспільства / National Health as Determinant of Sustainable Development of Society. Editors: Nadiya DUBROVINA & Stanislav FILIP. Monograph. School of Economics and Management in Public Administration in Bratislava, 2021, pp. 788. С. 655-675 (1,13 д.а). - Баліцька В. В., Пискун Л. М. Діагностика капіталізації економічних агентів України на базі активів і власного капіталу. Інвестиції: практика та досвід. 2020. № 24. С. 26–33. (1,13 д.а). DOI: 10.32702/2306-6814.2020.24.26 - Баліцька В. В., Машталер О. В. Промислова політика – інституційна основа підвищення конкурентоспроможності національної економіки. Ефективна економіка. 2020. № 12. (1,73 д.а). URL: http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=8445. DOI: 10.32702/2307-2105-2020.12.14
4	Луніна Інна Олександрівна	Доктор економічних наук, професор, завідувач відділу публічних фінансів Державної установи «Інститут економіки та	<i>Компетенції:</i> - аналіз практик формування та реалізації публічних політик у сфері державної економічної політики, правового забезпечення сталого розвитку, економічної безпеки, регіонального розвитку та відновлення постконфліктних територій; - аналіз фінансових ризиків та оцінка бюджетно-податкових реформ;

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
		прогнозування НАН України», член-кореспондент НАН України, Заслужений діяч науки і техніки України	- аналіз бюджетів системи публічних фінансів; - системний аналіз фінансових ресурсів державного та місцевих бюджетів із дотриманням європейських стандартів врядування; - стратегічна й макроекономічна оцінка бюджетної ефективності та інноваційного потенціалу проєктів регіонального й національного рівнів; - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнної та поствоєнної економіки, зокрема у частині бюджетної та інвестиційної політики, розвитку оборонно-промислового комплексу; - знання Регламентів, Директив, Рішень Європейського Парламенту і Ради ЄС у сфері економічної політики, державної допомоги, сталого розвитку, регіонального розвитку, публічного управління, фінансового регулювання, відновлення економіки та правового забезпечення інтеграції України до європейського економічного і правового простору; - здійснення макрофінансової діагностики публічних фінансів і макроекономічних дисбалансів з врахуванням вимог Регламенту ЄС № 1176/2011; - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі публічних фінансів, бюджетно-податкового регулювання, економічної безпеки та публічного фінансового контролю. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - Член Міжвідомчої термінологічної комісії в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (згідно із рішенням Консультативно-наукової ради Рахункової палати від 06.11.2025 № 3-4, протокол засідання від 06.11.2025 № 3) https://share.google/yp3iXNtmPeUKb04Tq - https://rp.gov.ua/upload-files/About/KNR_RP/Glossary_LT/Terminology_Commission.pdf - експерт Національного фонду досліджень України по проєктах з виконання наукових досліджень і розробок (2020, 2026); - експерт другого етапу Форсайтних досліджень з визначення пріоритетних напрямів науково-технологічного розвитку України на 2021-2030 рр. з урахуванням завдань Цілей Сталого Розвитку за дорученням Міністерства освіти і науки України (2019 р.) - національний експерт наукової ради Міністерства освіти і науки України. Секція 17. Економіка (2019 -2021 рр.). - Член Науково-консультативної ради Державної податкової служби України. 2021 р.; - Голова робочої групи з розроблення Типового положення з планування, обліку і калькулювання собівартості науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт (згідно з розпорядженням Президії НАН України № 112 від 4 березня 2026 р.);

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Член науково-координаційної рада з проблем у сфері фінансів Відділення економіки НАН України; - Голова Робочої групи з удосконалення механізму розподілу базового фінансування НАН України при Координаційній раді з питань реформування НАН України. 2023-2024. (Розпорядження НАНУ від 03.03.2023 № 123); - член експертної комісії з оцінювання ефективності діяльності наукових установ НАН України у 2023 році в Закарпатському регіональному центрі соціально-економічних і гуманітарних досліджень НАН України; - член спеціалізованої вченої ради Д 26.239.02 ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України»; - член спеціалізованої вченої ради Д 27.855.01 Університету державної фіскальної служби України, м. Ірпінь (2017- 2022 рр); - член разової спеціалізованої вченої ради ДФ 26.853.001 Державна навчально-наукова установа «Академія фінансового управління» Міністерства фінансів України, 29.12.2021 р.; - член редакційної колегії наукового журналу «Економіка і прогнозування», видавався з вересня 2000 року по червень 2023 року https://eip.org.ua/?page_id=10 https://eip.org.ua/?page_id=12&lang=en - член редакційної колегії наукового журналу «Фінанси України» із жовтня 2007 р. по травень 2026 р.. https://finukr.com.ua/index.php/journal/editorial-board - член редакційної колегії наукового журналу «Економіка України» з травня 2024 року. https://nasu.periodicals.org.ua/index.php/economyukr/editorial. Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - Міжнародний проєкт “Економічні свободи для зміцнення соціально-економічного розвитку України в умовах глобальних трансформацій” за підтримки Представництва “Фонду Фрідріха Науманна за свободу” в Україні та центру Разумкова (1.03.2020-30.06.2020), грант “Фонду Фрідріха Науманна за свободу”. https://razumkov.org.ua/uploads/article/2020_Economic_freedom.pdf - Консультант проєкту Світового Банку «Support to Public Administration and Public Finance Management Reforms (WB, TA)», Local consultant. Лютий 2017 – червень 2018. Tax Expenditures Analysis in Ukraine : Technical Note (English). Washington, D.C. : World Bank Group. http://documents.worldbank.org/curated/en/891311622799736280 - консультант у проєкті Світового банку «Україна: вдосконалення податкової адміністрації». (2016 р.)

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- в рамках міжнародного проєкту СРЕА-2015/10005 «Норвезько-українське інституційне партнерство в галузі економіки освіти в державному секторі: бухгалтерський облік, бюджетування та фінанси (NUPSEE)» Голова Екзаменаційної комісії Київського національного університету імені Тараса Шевченка із захисту магістерських робіт за освітньої програми подвійного дипломування «Фінанси публічного сектору» з Норд Університетом (Норвегія) (2019 р., 2026 р.); - «Комплексне наукове дослідження динаміки та структурних змін у світовій економіці» за пріоритетними напрямками наукової та науково-технічної діяльності Державна установа «Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України» за Договором № БФ/С19–2025 від 10.10.2025 із Міністерством освіти і науки України. Термін виконання: вересень 2025 р. – травень 2026 р., № державної реєстрації роботи: 0125U003662; - співвиконавець проєкту «Дослідницькі послуги з проведення фінансово-економічної оцінки результатів впровадження Регламенту щодо безпеки мотоциклів ЄС № 22 в Україні» за фінансової підтримки Міжнародної федерації товариства Червоного Хреста та Червоного Півмісяця; - «Фінансово-економічна стабільність України: зовнішні виклики та внутрішні можливості», (національний) /ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України», 2022, Програмно-цільова та конкурсна тематика Національної академії наук України, КПКВК 6541230. Постанова Президії НАН України від 22.12.2021 № 419. - «Макроекономічна збалансованість для забезпечення стійкості державних фінансів та економічного зростання в Україні», (національний) /ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України», 2018-2019 рр., Програмно цільова та конкурсна тематика Національної академії наук України, КПКВК 6541230. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів у галузі фінансів і публічного фінансового контролю: - Луніна І.О. Публічні фінанси в макроекономічній політиці зростання : монографія / Інна Олександрівна Луніна ; НАН України, ДУ "Ін-т екон. та прогноз. НАН України". – К., 2020. – 440 с. ISBN 978-966-02-9537-7 https://ief.org.ua/publication/monohrafi/2020/publichni-finansy-v-makroekonomichniy-polityci-zrostantnja - Луніна, І. (2026). Стійкість публічних фінансів в умовах воєнного шоку. <i>Економіка України</i>, 69(5 (774), 60–81. https://doi.org/10.15407/economyukr.2026.05.060

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Луніна І.О. (2026). Стійкість публічних фінансів України та можливості її зміцнення (за матеріалами доповіді на засіданні Президії НАН України 11 лютого 2026 р.). Вісник НАН України. 2026. № 3. С. 72—78. https://doi.org/10.15407/visn2026.03.072 - Луніна І. О. (2023). Інституційні передумови розширення дохідної бази податку на додану вартість. <i>Ефективна економіка</i>. 2023. № 10. DOI: 10.32702/2307-2105.2023.10.2. (категорія Б). - Lunina I., Bilousova O. (2023). Financial Factors in Forming the Innovative Foundation of the Post-War Economic Revival. Science, technology and innovation in the modern world : Scientific monograph. Riga, Latvia : Baltija Publishing, 2023. 636 p. P.242–264. URL: http://www.baltijapublishing.lv/omp/index.php/bp/catalog/view/389/10919/22754-1 - Луніна І. О. (2022). Потенціал публічних фінансів для забезпечення видатків воєнного періоду та поствоєнного відновлення України. <i>Фінанси України</i>. 2022. № 8. С. 7–26. https://doi.org/10.33763/finukr2022.08.007 (категорія Б) - Луніна І. О. (2022). Ризики фінансової стійкості: міжнародний досвід та висновки для України. <i>Статистика України</i>. 2022. № 3–4. С. 57–67. DOI: 10.31767/su.3-4(98-99)2022.03-04.06. https://su-journal.com.ua/index.php/journal/issue/view/44/3-4-2022 (категорія Б).
5	Скрипниченко Марія Іллівна	Доктор економічних наук, професор, головний науковий співробітник з покладанням обов'язків завідувача відділу Державної установи "Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України", член-кор. НАН України, Заслужений економіст України	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізація публічних політик у сфері державної економічної політики, забезпечення сталого розвитку, регіонального розвитку; - прогнозування економічної динаміки та структурних змін в економіці; - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки; - досвід формування словників, глосаріїв, термінологічної роботи в галузі державної економічної політики, публічних фінансів, бюджетно-податкового регулювання, економічної безпеки. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член Наукової ради МОН України з питань проведення експертизи конкурсних робіт в інфосистемі МОН України «Наука в університетах» за секцією 17 «Економіка» (підготовка науково-експертних висновків з оцінювання проєктів на проведення наукового дослідження або науково-технічної (експериментальної) розробки); - член експертної ради з питань проведення експертизи дисертаційних робіт МОН України з проблем секторального розвитку та підприємства.

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- член робочої групи з актуалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року і розроблення плану з її реалізації. Експертна група IV. Економічна конкурентоспроможність. Міжнародне співробітництво (Розпорядження Київської міської військової адміністрації від 20.02.2024 року, №114). - член наукової ради Д 26.239.02 (за спец. 08.00.11 – математичні методи, моделі та інформаційні технології в економіці); - член редколегії наукового фахового журналу "Економіка України". Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - ERASMUS-EDU – Партнерська Грантова угода (Agreement Number – 2016 – 3092/001-001). Проєкт "Структуризація співпраці щодо аспірантських досліджень, навчання універсальних навичок та академічного письма на регіональному рівні України" ("Structuring Cooperation in Doctoral Research, Transferrable Skills Training, and Academic Writing instruction in Ukraine's regions" /DocHub/). 15 жовтня 2016 р. – 14 жовтня 2020 р. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів в галузі фінансів і публічного фінансового контролю (3-5 основних): - Valery Heyets, Mariya Skrypnychenko. Modeling and Forecasting of Structural Development Factors and Priority Types of Economic Activity in Post-war Ukraine. Zagorodny A., Bogdanov V., Zaporozhets A. (eds). NEXUS of Sustainability: Understanding of FEWSE Systems II. Cham: Springer Nature Switzerland, 2026. DOI: https://doi.org/10.1007/978-3-032-03616-2_16; URL: https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-032-03616-2_16 ; - Скрипниченко М.І. Передмова, Післямова. Скрипниченко М.І., Радзівілл В.Ю. Макроекономічні оцінки викликів структурних факторів та перспектив стійкого розвитку повоєнної України // Виклики та перспективи для стійкого розвитку економіки України у повоєнний час : монографія / за ред. д-р екон. наук, проф., чл.-кор. НАН України Скрипниченко М.І. ; НАН України, Державна установа «Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України». – Електрон. дані. – Київ, 2025. – С. 7-13, С. 65–84. https://drive.google.com/file/d/1U-PD5OZ_g40ipuBDfAx06itKR0_S1zdT/view; - Скрипниченко М.І., Никифрук О.І., Стасюк О.М., Федяй Н.О., Кузнєцова Л.І., Білоцерківець О.Г. Визначення методів та оцінювання макроекономічних та мультиплікаційних ефектів розвитку титанової й алюмінієвої промисловості України. Розвиток титанової та алюмінієвої промисловості України на інноваційній основі: перспективи та обмеження : колективна монографія / за ред. д-ра екон. наук, ст.н.с. В.В. Венгера ; НАН України, ДУ “Ін-т екон. та

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			прогнозув. НАН України”.– Електрон. дані. – К., 2024. – С.166–196. Режим доступу : https://drive.google.com/file/d/15w-6-i8X1x-muKaR18SBSoy00a3b7CAV/view, ISBN 978-617-14-0252-2 (електронне видання) ; - Skrypnychenko, M. I., Nykyforuk, O. I., Bilousova, O. S., Stasiuk, O. M., Fediai, N. O., Bilotserkivets', O. H., and Kuznetsova, L. I. Investment Attractiveness and Multiplier Effects for the National Economy from the Development of the Titanium Industry. Science and Innovation. 2024. №20(6). P.48–66. https://doi.org/10.15407/scine20.06.048; - Скрипниченко М.І. Оцінки індикаторів макроекономічної політики забезпечення переважно ендогенного розвитку повоєнної економіки України. Ефективна економіка. 2023. № 11. DOI: http://doi.org/10.32702/2307-2105.2023.11.7 ; - Геєць В.М., Скрипниченко М.І., Шумська С.С. Макроекономічні дисбаланси в Україні: моніторинг на основі MIP SCOREBOARD та модельні оцінки їх впливу на зростання і стабільність // Фінансово-кредитна діяльність: проблеми теорії та практики : Збірник наук. праць. – Харків: ДВНЗ "Університет банківської справи", 2020. – № 2 (296-305) ; - Skrypnychenko M.I., Yatsenko H.Yu. Macroimbalances and economic growth in Ukraine. Scientific journal «Economics and finance». – Science and innovation Collection of scientific articles. – List of journals indexed Tomson Reuters. – Submitted for review in Conference Proceedings Citation Index – Social Sciences & Humanities (CPCI-SSH). – Publishing house «BREEZE»: Montreal, Canada. 2018. P. 177–180. URL: http://conferencii.com/files/archive/2018-01.pdf (Web of Science).
6	Білоусова Олена Станіславівна	Доктор економічних наук, провідний науковий співробітник відділу публічних фінансів Державної установи «Інститут економіки та прогнозування НАН України»	Компетенції: - аналіз практик формування та реалізації державної економічної політики, правового забезпечення сталого розвитку та економічної безпеки; - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки, зокрема у частині бюджетної та інвестиційної політики розвитку оборонно-промислового комплексу; - аналіз показників формування та використання державного та місцевих бюджетів у контексті бюджетно-податкового регулювання, ефективності правових норм, публічного фінансового контролю, економічної безпеки; - знання Регламентів, Директив, Рішень Європейського Парламенту і Ради ЄС у сфері економічної політики, державної допомоги, управління публічними інвестиціями, сталого розвитку, відновлення економіки та правового забезпечення інтеграції України до європейського економічного і правового простору; - здійснення макрофінансової діагностики публічних фінансів і макроекономічних дисбалансів з врахуванням вимог Регламенту ЄС № 1176/2011; - аналіз фінансових ризиків та оцінка бюджетно-податкових реформ; - досвід у сфері консолідації фінансової звітності та макроекономічного аналізу її показників; - Система професійних документів INTOSAI (IFPP), Міжнародні стандарти аудиту, Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку, Міжнародні стандарти бухгалтерського

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			обліку для державного сектору, Міжнародні стандарти фінансової звітності та звітності із сталого розвитку; - досвід ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності; - аналіз практик державного внутрішнього фінансового контролю та податкового контролю; - досвід термінологічної роботи в галузі публічних фінансів, бюджетно-податкового регулювання, економічної безпеки та публічного фінансового контролю. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член робочої групи Міністерства економіки України з питань впровадження реформи управління публічними інвестиціями (лист №135-7/451 від 17.06.2025), за запитом Міністерства економіки України лист №3502-06/42877-07 від 16.06.2025 р.; - член робочої групи з розроблення Типового положення з планування, обліку і калькулювання собівартості науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт (згідно з розпорядженням Президії НАН України № 112 від 4 березня 2026 р.); - член спеціалізованої вченої ради Д 26.239.02 ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України». Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - «Комплексне наукове дослідження динаміки та структурних змін у світовій економіці» за пріоритетними напрямками наукової та науково-технічної діяльності Державна установа «Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України» за Договором № БФ/С19–2025 від 10.10.2025 із Міністерством освіти і науки України. Термін виконання: вересень 2025 р. – травень 2026 р., № державної реєстрації роботи: 0125U003662; - Цільовий міждисциплінарний проєкт «Розробка методичних засад економічного обґрунтування інвестиційних науково-технічних проєктів НАН України» (Етап 1. Визначення концептуальних засад економічного супроводу розробок НАН України та підготовки інвестиційних науково-технічних проєктів до комерціалізації з урахуванням стратегічних інтересів держави, світових технологічних трендів і потреб ринку) (прикладні дослідження). Номер договору № 1 від 17.03.2025 р. Термін виконання: 17.03.2025 – 31.12.2025. Державний реєстраційний номер: 0125U001859; - співвиконавець проєкту «Дослідницькі послуги з проведення фінансово-економічної оцінки результатів впровадження Регламенту щодо безпеки мотополомів ЄС № 22 в Україні» за фінансової підтримки Міжнародної федерації товариства Червоного Хреста та Червоного Півмісяця; - співвиконавець наукового проєкту «Інноваційна модернізація перспективних галузей промисловості України у повоєнний період на основі існуючого науково-технічного,

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			виробничого та ресурсного потенціалу» Етап II: Перспективи створення в Україні інноваційних промислових майданчиків виробництва продукції з високою доданою вартістю у контексті інтеграції у міжнародні виробничі ланцюги (2024 р.) Державний реєстраційний номер роботи 0123U102325; - «Фінансово-економічна стабільність України: зовнішні виклики та внутрішні можливості», (національний) /ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України», 2022, Програмно-цільова та конкурсна тематика Національної академії наук України, КПКВК 6541230. Постанова Президії НАН України від 22.12.2021 № 419; - «Макроекономічна збалансованість для забезпечення стійкості державних фінансів та економічного зростання в Україні», (національний) /ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України», 2018-2019 рр., Програмно цільова та конкурсна тематика Національної академії наук України, КПКВК 6541230. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів у галузі фінансів і публічного фінансового контролю: - Білоусова О.С. Взаємодія держави та підприємств у фінансовому забезпеченні економічного розвитку : монографія / О.С. Білоусова ; НАН України, ДУ "Ін-т екон. та прогноз. НАН України". – К., 2017. – 340 с. : табл., рис. ISBN 978-966-02-8419-7 https://ief.org.ua/publication/monohrafii/2017/vzaemodija-derzhavy-ta-pidpryemstv-u-finansovomu-zabezpechenni-ekonomichnoho-rozvytku - Білоусова О.С. (2023). Інструментарій оцінки інвестиційної привабливості інноваційних проєктів розвитку стратегічних видів промислової діяльності. <i>Економіка та суспільство</i>. 2023. № 57. URL: https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/3127/3050 - Луніна І. О., Білоусова О. С. (2025). Фіскальна складова підвищення обороноздатності держави. <i>Науковий вісник Міжнародної асоціації науковців. Серія: економіка, управління, безпека, технології</i>. 2025. Т. 4, № 2. DOI: 10.56197/2786-5827/2025-4-2-2. (категорія Б) - Білоусова О.С. (2023) Засади фіскальної підтримки пріоритетних напрямів зовнішньоекономічної діяльності України. <i>Економіка та суспільство</i>. 2023. № 49. URL: https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/2339 (категорія Б) - Білоусова О.С. (2022) Особливості забезпечення розвитку національної економіки у пост-воєнний період. <i>Економіка та суспільство</i>. 2022. № 46. URL: https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/2073 (категорія Б)

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- Луніна І. О., Білоусова О. С., Фролова Н. Б. (2022). Особливості формування фіскального простору у воєнний та поствоєнний періоди. <i>Економіка та держава</i>. 2022. № 4. С. 20–28. DOI: 10.32702/2306-6806.2022.4.20. (категорія Б)
7	Степанова Олена Вікторівна	Доктор економічних наук, старший науковий співробітник, провідний науковий співробітник відділу публічних фінансів Державної установи «Інститут економіки та прогнозування НАН України»	Компетенції: - макрофінансова діагностика публічних фінансів; - аналіз фіскальної стійкості фінансування охорони здоров'я; - наукова та фінансово-економічна експертиза досліджень і проєктів в сфері фінансування охорони здоров'я; - системний аналіз фінансових ресурсів державного та місцевих бюджетів із дотриманням європейських стандартів врядування (у сфері охорони здоров'я); - діагностика публічних інвестицій держави та публічних інвестиційних проєктів. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - Член робочої групи Міністерства економіки та екології України з питань впровадження реформи управління публічними інвестиціями, зокрема щодо розробки «Порядку проведення завершальної оцінки стану реалізації публічного інвестиційного проєкту» та «Порядку проведення постінвестиційної оцінки масштабного публічного інвестиційного проєкту» (2025). - Член експертної групи «Соціальна підтримка та охорона здоров'я» Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з розроблення проєкту Стратегії розвитку міста Києва на 2028–2034 роки та плану заходів з її реалізації (2023- дотепер); - Сертифікат Всесвітньої організації охорони здоров'я про успішне завершення навчального курсу «Фінансування охорони здоров'я» (2023); - Член Робочої групи з проблем (наслідків) поширення коронавірусу SARS-CoV-2 в Україні, створеної рішенням Президії НАН України (2020). - Експерт Національного фонду досліджень України по проєктах з виконання наукових досліджень і розробок (2026); - Член спеціалізованої вченої ради Д 26.239.02 ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України»; Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - керівник проєкту «Дослідницькі послуги з проведення фінансово-економічної оцінки результатів впровадження Регламенту щодо безпеки мотоциклів ЄС № 22 в Україні» за

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			фінансової підтримки Міжнародної федерації товариства Червоного Хреста та Червоного Півмісяця; - співвиконавець проєкту «Макроекономічна збалансованість для забезпечення стійкості державних фінансів та економічного зростання в Україні», (національний) /ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України», 2018-2019 рр., Програмно цільова та конкурсна тематика Національної академії наук України, КПКВК 6541230. - співвиконавець Міждисциплінарного проєкту «Розробка методичних засад економічного обґрунтування інвестиційних науково-технічних проєктів НАН України» (2025-2026), № державної реєстрації 0125U001859. - співвиконавець НДР «Стійкість публічних фінансів в умовах глобальних шоків», (2025-2027 рр.), № державної реєстрації 0124U005254. - співвиконавець НДР «Фіскальна політика поствоєнного економічного розвитку» (2022-2024 рр.), № державної реєстрації 0122U002539. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів у галузі фінансів і публічного фінансового контролю: - Степанова О.В. Фінансування соціальних функцій держави в умовах трансформації фіскального простору : монографія. НАН України, ДУ "Ін-т екон. та прогноз. НАН України". – К., 2018. – 376 - Степанова, О. (2026). Структурні вразливості страхових моделей фінансування охорони здоров'я в умовах глобальних шоків. <i>Науковий вісник Міжнародної асоціації науковців. Серія: економіка, управління, безпека, технології</i>, 5(2). https://doi.org/10.56197/2786-5827/2026-5-2-6 - Степанова О. В. Боргові механізми фінансування охорони здоров'я. <i>Науковий вісник Міжнародної асоціації науковців. Серія: економіка, управління, безпека, технології</i>. 2024. № 4. https://doi.org/10.56197/2786-5827/2024-3-4-9 - Степанова О.В. Адресні цільові податки як інструмент розширення фіскального простору для охорони здоров'я. <i>Науковий вісник Національної академії статистики, обліку та аудиту</i>. 2023. № 3-4 (78-79). – С. 58 – 70. - Heyets , V., Lunina, I., & Stepanova , O. (2021). The formation of fiscal space while overcoming vaccine nationalism and ensuring sustainability of development. <i>Science and Innovation</i>, 17(1), 29–41. https://doi.org/10.15407/scine17.01.029 (Q 3). - Stepanova O. (2020). COVID-19 pandemic and fiscal sustainability. <i>Economy and forecasting</i> (2), 5 - 15. doi:10.15407/econforecast2020.02.005
8	Назукова Наталія Миколаївна	Кандидат економічних наук, старший науковий	Компетенції:

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
		співробітник відділу публічних фінансів Державної установи «Інститут економіки та прогнозування НАН України»	- аналіз практик формування та реалізації державної політики у сфері публічних фінансів, зокрема публічних інвестицій, економічної безпеки, розвитку людського капіталу та постконфліктного відновлення; - визначення структурних пріоритетів розвитку воєнно-повоєнної економіки, зокрема у частині бюджетної та інвестиційної політики, - аналіз показників формування та використання державного та місцевих бюджетів; - прикладний аналіз Регламентів, Директив, Рішень Європейського Парламенту і Ради ЄС у сфері економічної політики, державної допомоги, сталого розвитку, регіонального розвитку, публічного управління, фінансового регулювання, відновлення економіки та правового забезпечення інтеграції України до європейського економічного і правового простору; - здійснення макрофінансової діагностики публічних фінансів і макроекономічних дисбалансів з врахуванням вимог Регламенту ЄС № 1176/2011. Членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати: - член робочої групи Міністерства економіки України з питань впровадження реформи управління публічними інвестиціями (лист №135-7/451 від 17.06.2025), за запитом Міністерства економіки України лист №3502-06/42877-07 від 16.06.2025 року - член разової спеціалізованої вченої ради ДФ 26.133.042 Київського університету імені Бориса Грінченка та призначення офіційними опонентом дисертації Поздєєвої Катерини Вікторівни «Економічний механізм розвитку системи загальної середньої освіти» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 051 Економіка. Захист у Київському університеті імені Бориса Грінченка 28.11.2023 р. Участь в національних і міжнародних проєктах і програмах: - співвиконавець цільового міждисциплінарного проєкту «Розробка методичних засад економічного обґрунтування інвестиційних науково-технічних проєктів НАН України» (Етап 1. Визначення концептуальних засад економічного супроводу розробок НАН України та підготовки інвестиційних науково-технічних проєктів до комерціалізації з урахуванням стратегічних інтересів держави, світових технологічних трендів і потреб ринку) (прикладні дослідження). Термін виконання: 17.03.2025 – 31.12.2025. Державний реєстраційний номер: 0125U001859;

№	П І Б	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Компетенції, членство в наукових радах державних установ, в експертних комісіях, робочих групах зі стандартів, спеціалізованих вчених радах, редакційних колегіях наукових видань, професійні сертифікати; участь в національних і міжнародних проєктах і програмах; основні публікації та інше
			- співвиконавець проєкту «Фінансово-економічна стабільність України: зовнішні виклики та внутрішні можливості», (національний) /ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України», 2022, Програмно-цільова та конкурсна тематика Національної академії наук України, КПКВК 6541230. Постанова Президії НАН України від 22.12.2021 № 419; - співвиконавець проєкту «Макроекономічна збалансованість для забезпечення стійкості державних фінансів та економічного зростання в Україні», (національний) /ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України», 2018-2019 рр., Програмно цільова та конкурсна тематика Національної академії наук України, КПКВК 6541230; - співвиконавець проєкту «Дослідницькі послуги з проведення фінансово-економічної оцінки результатів впровадження Регламенту щодо безпеки мотоциклів ЄС № 22 в Україні» за фінансової підтримки Міжнародної федерації товариства Червоного Хреста та Червоного Півмісяця. Список наукових публікацій за тематикою терміносистеми та формування Єдиного глосарія правових термінів у галузі фінансів і публічного фінансового контролю: - Lunina I. O., Nazukova N. M. (2024) School Digitalization Indicators in Educational Equity Analysis. Proceedings of the 3rd Workshop on Digital Transformation of Education (DigiTransfEd 2024), ICTERI 2024. Lviv, Ukraine, 2024. P. 74–84. https://doi.org/10.55056/ceur-ws.org/Vol-3771/paper24.pdf (Scopus) - Відновлення та реконструкція повоєнної економіки України: наукова доповідь / НАН України, ДУ "Ін-т екон. та прогноз. НАН України". – Електрон. дані. – К., 2022. – 305 с. : табл., рис. ISBN 978-966-02-9984-9 (електронне видання) - Назукова Н.М. (2024) Бюджетно-податковий інструментарій подолання кваліфікаційного розриву в умовах війни та для поствоєнного розвитку України. <i>Ефективна економіка</i>. №11. DOI: https://doi.org/10.32702/2307-2105.2024.11.58. (категорія Б) - Луніна І. О., Білоусова О. С., Назукова Н. М. (2023). Стратегічні завдання державної підтримки повоєнного розвитку національної економіки. <i>Статистика України</i>. 2023. № 3–4. С. 51–66. DOI: 10.31767/su.3-4(102-103)2023.03-04.05 (категорія Б) - Назукова Н.М. (2022) Оцінка фіскальної стійкості України в умовах макрофінансової нестабільності. <i>Статистика України</i>. 2022. № 3–4. С. 68–77. Doi:10.31767/su.3-4(98-99)2022.03-04.07 (категорія Б) - Назукова Н.М. (2021) Інструментарій оцінки напрямів бюджетного фінансування освіти у посткризових умовах. <i>Економіка і прогнозування</i>. 2021. №3. С. 126-138. URL: https://doi.org/10.15407/eip2021.03.118

Гесць Валерій Михайлович

доктор економічних наук, професор,
директор Державної установи "Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України",
академік НАН України, заслужений діяч науки і техніки України